
 

 

UCHWAŁA NR XIX.81.19 

RADY GMINY W CHODOWIE 

z dnia 9 grudnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia 

usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2019 poz. 506 ze zm.) oraz art. 6r ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach ( tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 730 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kole, Rada Gminy w Chodowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę. 

2. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz 

przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych ( PSZOK). 

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odbierane są powstałe na nieruchomościach następujące frakcje odpadów: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) odpady z papieru i tektury, metali, tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkła 

zebranych w sposób selektywny; 

3) bioodpady zebrane w sposób selektywny; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte akumulatory 

i baterie, chemikalia, odpady niebezpieczne, zużyte opony, przeterminowane leki, odpady budowlane 

i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, odpady niekwalifikujące się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi w szczególności igły 

i strzykawki, 

5) odpady tekstyliów i odzieży. 

§ 3. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie prowadzone: 

1) w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 grudnia 2019 r.

Poz. 10784



a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne –w okresie od 1 stycznia do 31 marca i od 1 listopada 

do 31 grudnia: nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie; w okresie od 1 kwietnia do 31 października: 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

b) odpady zebrane selektywnie: 

- tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe (odbierane łącznie)– 

nie rzadziej niż raz na 2 miesiące, bezpośrednio od właścicieli nieruchomości; 

- papier i tektura- nie rzadziej niż raz na 3 miesiące, bezpośrednio od właścicieli nieruchomości; 

- szkło kolorowe i białe (mogą być odbierane łącznie) – nie rzadziej niż raz na 3 miesiące, bezpośrednio 

od właścicieli nieruchomości; 

- bioodpady– w okresie od 1 stycznia do 31 marca i od 1 listopada do 31 grudnia: nie rzadziej niż raz na 

cztery tygodnie; w okresie od 1 kwietnia do 31 października: nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

- papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe i szkło- są 

odbierane również w PSZOK; 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble oraz inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, 

budowlane i rozbiórkowe, zużyte akumulatory, chemikalia, odpady niebezpieczne, odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi w szczególności igły i strzykawki - są odbierane w PSZOK; 

- odpady tekstyliów i odzieży (obowiązek przyjmowania odpadów tekstyliów i odzieży przez Punkty 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ma zastosowanie od 1 stycznia 2025 r.); 

- przeterminowane leki- są odbierane w punkcie aptecznym w Chodowie, w godzinach jej pracy; 

- zużyte baterie – są odbierane w Urzędzie Gminy w Chodowie, w godzinach jego pracy. 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne –w okresie od 1 stycznia do 31 marca i od 1 listopada 

do 31 grudnia: nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; w okresie od 1 kwietnia do 31 października: 

nie rzadziej niż raz na tydzień; 

b) odpady zebrane selektywnie w pojemnikach ustawionych w tzw. gniazdach do selektywnej zbiórki 

odpadów lub workach: 

- papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – w okresie od 

1 stycznia do 31 marca i od 1 października do 31 grudnia – nie rzadziej niż raz na 2 miesiące, 

w okresie od 1kwietnia do 30 września – nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

- szkło kolorowe i białe – nie rzadziej niż raz na 3 miesiące; 

- bioodpady –w okresie od 1 stycznia do 31 marca i od 1 listopada do 31 grudnia: nie rzadziej niż raz na 

dwa tygodnie; w okresie od 1 kwietnia do 31 października: nie rzadziej niż raz na tydzień; 

- papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe i szkło- są 

odbierane również w PSZOK; 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble oraz inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, 

budowlane i rozbiórkowe, zużyte akumulatory, chemikalia, odpady niebezpieczne, odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi w szczególności igły i strzykawki - są odbierane w PSZOK; 

- odpady tekstyliów i odzieży (obowiązek przyjmowania odpadów tekstyliów i odzieży przez Punkty 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ma zastosowanie od 1 stycznia 2025 r.); 

- przeterminowane leki- są odbierane w punkcie aptecznym w Chodowie, w godzinach jej pracy; 

- zużyte baterie – są odbierane w Urzędzie Gminy w Chodowie, w godzinach jego pracy. 

3) w obszarze użyteczności publicznej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10784



a) z koszy ulicznych – w okresie od 1 stycznia do 31 marca i od1 listopada do 31 grudnia: nie rzadziej niż 

raz na dwa tygodnie; w okresie od 1 kwietnia do 31 października: nie rzadziej niż raz na tydzień; 

b) z pojemników ustawionych w tzw. gniazdach do selektywnej zbiórki odpadów następuje 

z częstotliwością określoną w pkt 2. 

4) odbiór odpadów, o których mowa w § 2 pkt 1 - 3 odbywać się będzie w terminach wyznaczonych 

harmonogramem udostępnionym przez gminę właścicielom nieruchomości oraz opublikowanym na stronie 

internetowej www.chodow.pl. 

5) Sposób zagospodarowania odpadów komunalnych powinien być zgodny z ustaleniami wojewódzkiego 

planu gospodarki odpadami komunalnymi. 

§ 4. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych utworzony na terenie Oczyszczalni Ścieków 

w Chodowie świadczy usługi w dniach i godzinach wyznaczonych harmonogramem dostępnym na stronie 

www.chodow.pl i na tablicach ogłoszeń sołectw. 

2. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mieszkańcy zapewniają 

we własnym zakresie. 

3. Mobilne punkty selektywnej zbiórki odpadów mogą być utworzone w celu dodatkowej zbiórki wybranej 

frakcji odpadów. Termin i miejsca zbiórki zostaną podane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty oraz poprzez opublikowanie na stronie internetowej www.chodow.pl i na tablicach ogłoszeń sołectw. 

§ 5. Określa się sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

zwany dalej PSZOK: 

1) do PSZOK-u przyjmowane są odpady komunalne określone w § 2 pkt 2, 4 i 5pochodzące z nieruchomości 

objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Chodów; 

2) właściciele nieruchomości po dostarczeniu odpadów do PSZOK otrzymują potwierdzenie przyjęcia 

odpadów, wzór potwierdzenia określa załącznik nr 1 do uchwały; 

3) odpady dostarczone do PSZOK winny być posegregowane oraz właściwie zabezpieczone, zwłaszcza 

chemikalia; 

4) odpady zebrane w PSZOK przekazywane są do zagospodarowania podmiotom uprawnionym w celu 

poddania dalszym procesom odzysku lub unieszkodliwienia. 

§ 6. 1. W zamian za uiszczoną opłatę Gmina przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości 

w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywania ich w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

2. W dniu odbioru odpadów zebranych selektywnie gromadzonych w workach, dostarczony będzie pusty 

worek na te odpady, które zostały odebrane. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zgłaszają przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz przez prowadzącego 

PSZOK: 

1) ustnie do protokołu -osobiście w na stanowisko ds. gospodarki odpadami komunalnymi w Urzędzie Gminy 

Chodów, Chodów 18, 62-652 Chodów; 

2) telefonicznie pod numer telefonu (63) 27-37-220; 

3) pisemnie na adres: Urząd Gminy Chodów, Chodów 18, 62-652 Chodów; podając imię i nazwisko 

zgłaszającego, adres nieruchomości, datę i opis niewłaściwego świadczenia usługi; 

4) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: sekretariat@chodow.pl ; podając imię i nazwisko 

zgłaszającego, adres nieruchomości, datę i opis niewłaściwego świadczenia usługi; 

5) zgłoszeń dokonać należy w terminie niezwłocznym, nie później niż w ciągu 5 dni po zaistnieniu zdarzenia, 

w którym usługa została niewłaściwie wykonana 

6) w przypadku zgłoszeń telefonicznych, osoba przyjmująca zgłoszenie sporządza notatkę, która zawiera imię 

i nazwisko zgłaszającego, adres nieruchomości, datę i opis niewłaściwego świadczenia usługi oraz sposób 

i termin załatwienia zgłoszonej reklamacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10784



7) w miarę możliwości do zgłoszenia należy dołączyć dowody (np. zdjęcia, oświadczenia innych świadków 

zdarzenia) potwierdzające niewłaściwe świadczenie usług. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XVII.73.19 Rady Gminy w Chodowie z dnia 6 listopada 2019 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczona przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwości odbierania 

odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodów. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. z wyjątkiem § 2 pkt 5, który wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Roman Olczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10784



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 10784


		2019-12-13T11:37:58+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




